UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /ĐK-SGTVT Kon Tum, ngày         tháng         năm

BẢN ĐĂNG KÝ

Cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2025

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ

Công an Quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp,

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Hướng dẫn số

533/CAT-PV05 ngày 04/03/2022 của Công an tỉnh Kon Tum về việc triển khai

thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum đăng ký thực hiện tốt những nội

dung sau đây:

Tiêu chí 1:

- Hàng năm, người  đứng đầu cơ quan có Kế hoạch về công tác bảo đảm

an ninh, trật tự;

- Có bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

- Có nội quy, quy chế bảo vệ cơ quan, đơn vị, bảo vệ bí mật nhà nước,

bảo  vệ chính trị nội bộ, phòng, chống cháy, nổ;

- Có 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ký cam kết

giao ước thi đua thực hiện tốt các  nội quy, quy chế và xây dựng cơ quan, đơn

vị đạt tiêu “An toàn về an ninh, trật tự”.

Tiêu chí 2:

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính

sách của  Đảng, pháp luật của Nhà nước (hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ đề

ra trong năm);

- Có Kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương và cơ quan Công

an trong  công tác bảo đảm an ninh, trật tự; phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội trên địa bàn;

- Có mô hình tự phòng, tự quản, tự bảo vệ về an ninh, trật tự; tự bảo vệ

vật tư, tài  sản trong cơ quan, đơn vị.

Tiêu chí 3:

- Không để xảy ra các hoạt động khiếu kiện đông người, đình công trái

pháp luật;

- Không để xảy ra mất trộm tài sản có giá trị lớn, để lộ công nghệ, bí

mật Nhà nước;

- Không để xảy ra cháy, nổ, tai nạn lao động nghiêm trọng;

2

- Không có cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phạm tội hoặc

mắc tệ nạn xã hội.

Tiêu chí 4:

- Xây dựng lực lượng bảo vệ chuyên trách và bán chuyên trách trong sạch,

vững mạnh, hàng năm đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trở lên;

- Không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên.

Tiêu chí 5:

Có 100% các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc đạt danh hiệu “Tập

thể lao động tiên tiến”./.

Nơi nhận:
- BCĐ Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng

phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh(1);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc (th/h);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Phúc Tuyên

1 Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc - Công an tỉnh, địa chỉ số 198 đường Phan Chu Trinh –

thành phố Kon Tum.

		2025-02-03T10:41:42+0700

		2025-02-03T13:10:09+0700
	Đàm Phúc Tuyên

		2025-02-03T15:11:26+0700

		2025-02-03T15:11:18+0700

		2025-02-03T15:11:18+0700

		2025-02-03T15:11:18+0700

		2025-02-03T15:11:18+0700

		2025-02-03T15:11:49+0700